

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2025 – Pregão Eletrônico nº 028/2025

FORNECEDOR REGISTRADO: T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS - ME

OBJETO: Aquisição de camisas destinadas aos núcleos esportivos, eventos institucionais e atividades externas promovidos ou apoiados pela Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida – SEMESP e por outras Secretarias Municipais participantes, para atender às demandas da Administração, conforme especificações do Termo de Referência, anexo I do Edital de Licitação nº 028/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

LOTE 02-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CAMISA MANGA CURTA DRY FIT UV - camisa manga curta confeccionada em malha tecnológica tipo dry fit com proteção uv 50+. composição têxtil 92% poliamida e 8% elastano. tecido com estrutura de microfilamentos que proporciona alta respirabilidade e leve compressão muscular. Modelagem unissex, tamanho adulto. cor e arte gráfica a serem definidas conforme solicitação do contratante. Produto destinado ao uso em atividades externas e esportivas, com propriedades de controle térmico e resistência à deformação.	Und.	1.500	PRÓPRIA	R\$ 24,75	R\$ 37.125,00
VALOR TOTAL					R\$ 37.125,00

LOTE 03-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CAMISA MANGA LONGA DRY FIT UV - camisa manga longa confeccionada em malha tecnológica tipo dry fit com proteção uv 50+. composição têxtil 92% poliamida e 8% elastano. tecido com estrutura de microfilamentos que proporcionam alta respirabilidade e leve compressão muscular. Modelagem unissex, tamanho adulto. cor e arte gráfica a serem definidas conforme solicitação do contratante. Produto destinado ao uso em atividades externas e esportivas, com propriedades de controle térmico e resistência à deformação.	Und.	1.140	PRÓPRIA	R\$ 29,00	R\$ 33.060,00
VALOR TOTAL					R\$ 33.060,00

LOTE 04-AMPLA PARTICIPAÇÃO					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CAMISAS EM TECIDO DRYFIT 100% POLIAMIDA TIPO CORRIDA ADULTO - cor a definir pela prefeitura, modelo manga curta, gola redonda, bainha, estampa localizada frente e costas tamanho máximo a4 em silk 4 cores de alta definição, etiqueta interna termocolante (para evitar atrito com o (a) atleta), tamanho a definir. embalado individualmente com saco plástico transparente com indicação de tamanho padrão ABNT Adulto (P ao XXG).	Und.	15.000	PRÓPRIA	R\$ 23,00	R\$ 345.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 345.000,00

LOTE 05-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CAMISAS EM TECIDO DRYFIT 100% POLIAMIDA TIPO CORRIDA (CRIANÇA) - cor a definir pela prefeitura, modelo manga curta, gola redonda, bainha, estampa localizada frente e costas tamanho máximo a4 em silk 4 cores de alta definição, etiqueta interna termocolante (para evitar atrito com o (a) atleta). Embalado individualmente com saco plástico transparente com indicação de tamanho. nos tamanhos a definir, tamanhos padrão ABNT criança.	Und.	2.000	PRÓPRIA	R\$ 19,50	R\$ 39.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 39.000,00



LOTE 06-AMPLA PARTICIPAÇÃO					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CAMISAS EM TECIDO DRYFIT ADULTO, 98% POLIÉSTER E 2% ELASTANO - cores e arte a ser definida pela SEMESP, modelo em manga curta, gola redonda, bainha, estampa em sublimação total (frente, costas e manga) de alta definição, tiqueta interna termocolante tamanho a definir. embalado individualmente com saco plástico transparente com indicação de tamanho padrão ABNT adulto (P ao XXG).	Und.	2.355	PRÓPRIA	R\$ 24,00	R\$ 56.520,00
VALOR TOTAL					R\$ 56.520,00

LOTE 07-RESERVA DE COTA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CAMISAS EM TECIDO DRYFIT ADULTO, 98% POLIÉSTER E 2% ELASTANO - cores e arte a ser definida pela SEMESP, modelo em manga curta, gola redonda, bainha, estampa em sublimação total (frente, costas e manga) de alta definição, tiqueta interna termocolante tamanho a definir. embalado individualmente com saco plástico transparente com indicação de tamanho padrão ABNT adulto (P ao XXG).	Und.	785	PRÓPRIA	R\$ 24,00	R\$ 18.840,00
VALOR TOTAL					R\$ 18.840,00

LOTE 10-AMPLA PARTICIPAÇÃO					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
SHORT EM TECIDO 100% POLIAMIDA MICROFIBRA – cores e arte a ser definida pela SEMESP modelo alusivo ao programa nosso esporte Cachoeiro, etiqueta em silk em policromia 4x4. tamanhos a definir	Und.	1.875	PRÓPRIA	R\$ 24,00	R\$ 45.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 45.000,00

LOTE 11-RESERVA DE COTA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
SHORT EM TECIDO 100% POLIAMIDA MICROFIBRA – cores e arte a ser definida pela SEMESP modelo alusivo ao programa nosso esporte Cachoeiro, etiqueta em silk em policromia 4x4. tamanhos a definir	Und.	625	PRÓPRIA	R\$ 24,00	R\$ 15.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 15.000,00

LOTE 12-AMPLA PARTICIPAÇÃO					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
JOGOS DE UNIFORME ESPORTIVO COMPLETO , sendo cada kit composto por 20 camisas em tecido tipo dry fit com proteção uv, 20 calções em tecido dry fit e 20 pares de meião em malha 4 fios, totalizando 60 peças por kit. Todos os itens deverão ser personalizados, com arte e cores a serem definidas previamente pela Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida. As camisas deverão conter, obrigatoriamente, o brasão oficial do município de Cachoeiro de Itapemirim estampado na parte frontal, em tamanho a ser definido, e a logomarca da secretaria na parte superior das costas. Os calções deverão apresentar, na parte frontal esquerda, a logomarca da prefeitura municipal. Os uniformes tipo camisa deverão conter numeração individual, com posicionamento frente e verso e os calções deverão conter a mesma numeração com posicionamento na parte frontal direita. Os tamanhos das peças deverão ser variados, conforme a demanda apresentada, contemplando diferentes faixas etárias e biotipos, como tamanhos p, m, g, gg e xg, conforme tamanhos padrão ABNT. As artes finais serão fornecidas ou aprovadas pela secretaria antes da produção, e as estampas aplicadas por meio de técnicas resistentes à lavagem e ao uso contínuo. A entrega dos uniformes deverá ser feita conforme cronograma e nos locais indicados pela secretaria, com os kits devidamente acondicionados e identificados.	Jogo	75	PRÓPRIA	R\$ 1.350,00	R\$ 101.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 101.250,00

LOTE 13-RESERVA DE COTA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
JOGOS DE UNIFORME ESPORTIVO COMPLETO , sendo cada kit composto por 20 camisas em tecido tipo dry fit com proteção uv, 20 calções em tecido dry fit e 20 pares de meião em malha 4 fios, totalizando 60 peças por kit. Todos os itens deverão ser personalizados, com arte e cores a serem definidas previamente pela Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida. As camisas deverão conter, obrigatoriamente, o brasão oficial do município de Cachoeiro de Itapemirim estampado na parte frontal, em tamanho a ser definido, e a logomarca da secretaria na parte superior das costas. Os calções deverão apresentar, na parte frontal esquerda, a logomarca da prefeitura municipal. Os uniformes tipo camisa deverão conter numeração individual, com posicionamento frente e verso e os calções deverão conter a mesma numeração com posicionamento na parte frontal direita. Os tamanhos das peças deverão ser variados, conforme a demanda apresentada,	Jogo	25	PRÓPRIA	R\$ 1.350,00	R\$ 33.750,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



contemplando diferentes faixas etárias e biotipos, como tamanhos p, m, g, gg e xg, conforme tamanhos padrão ABNT. As artes finais serão fornecidas ou aprovadas pela secretaria antes da produção, e as estampas aplicadas por meio de técnicas resistentes à lavagem e ao uso contínuo. A entrega dos uniformes deverá ser feita conforme cronograma e nos locais indicados pela secretaria, com os kits devidamente acondicionados e identificados.					
VALOR TOTAL					R\$ 33.750,00

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA – SEMESP

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA – SEMESP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO – SEMSEG

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS – SEMMAT

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS – SEMCIT

PRAZO: 01 (um) ano

DATA DA ASSINATURA: 23/09/2025

SIGNATÁRIOS: Rodolpho Silva Maia - Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida, Clayton Siqueira do Nascimento - Secretário Municipal de Segurança e Trânsito, Ary Roberto Moreira - Secretário Municipal de Manutenção e Serviços, Larissa Patrão Machado Valory Heleno - Secretária Municipal de Cultura e Turismo, Almir de Souza Scherrer - Secretário Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos e Thiago Pa Azeredo - Proprietário da empresa.

PROCESSO: 30.186/2025



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003600340037003900350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

